- 1 -

证券代码：002266            证券简称：浙富控股            公告编号：2022-087

浙富控股集团股份有限公司

关于全资子公司浙富水电对母公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足公司生产经营需求，浙富控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“母

公司”）全资子公司浙江富春江水电设备有限公司（以下简称“浙富水电”）近日与华夏

银行股份有限公司杭州凤起支行签署了《最高额保证合同》，对母公司向该行申请的最

高余额为 20,000 万元（大写：人民币贰亿元整）的债权提供连带责任保证，保证期间

为债务履行期限届满之日起三年。

本次担保事项为公司全资子公司浙富水电对母公司提供担保，已经浙富水电股东决

定通过，无需提交公司董事会和股东大会审议。

本次担保事项不属于关联交易，也不存在反担保的情形。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本情况

名称 浙富控股集团股份有限公司

统一社会信用代码 91330000759522947D

法定代表人 孙毅

公司类型 其他股份有限公司(上市)

注册资本 536979.596200 万人民币

成立时间 2004 年 03 月 26 日

登记机关 浙江省市场监督管理局

住所 浙江省杭州市桐庐县富春江镇红旗南路 201 号 5 幢

经营范围

一般项目：控股公司服务；对外承包工程；水轮机及辅机制造；发电机及

发电机组销售；通用设备制造（不含特种设备制造）；电机制造；通用设备

修理；海洋能发电机组销售；发电机及发电机组制造；海洋能发电机组制

造；机械设备研发；机械设备销售；普通机械设备安装服务；电子、机械

- 2 -

设备维护（不含特种设备）；水资源专用机械设备制造；机械电气设备制造；

电力电子元器件销售；电力电子元器件制造；金属结构销售；金属结构制

造；水利相关咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；泵及真空设备销售；泵及真空设备制造；核电设备成

套及工程技术研发；船用配套设备制造；环境保护专用设备制造；常用有

色金属冶炼；土壤污染治理与修复服务；社会经济咨询服务；信息咨询服

务（不含许可类信息咨询服务）；有色金属合金制造；有色金属合金销售；

有色金属铸造；固体废物治理；以自有资金从事投资活动；技术进出口；

货物进出口；再生资源回收（除生产性废旧金属）；生产性废旧金属回收；

再生资源加工；再生资源销售(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动)。许可项目：民用核安全设备制造；特种设备制造；民

用核安全设备设计；民用核安全设备安装；危险废物经营；建设工程施工(依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准)。

（二）被担保人财务情况

母公司最近一年及一期的主要财务数据如下：

单位：万元

项目
2022 年 9 月 30 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额  1,741,616.25  1,800,610.94

负债总额  424,914.96  442,391.56

所有者权益总额  1,316,701.29  1,358,219.39

项目
2022 年 1-9 月

（未经审计）

2021 年度

（经审计）

营业收入  31,912.68  65,411.79

利润总额  4,711.83  22,215.93

净利润  4,741.18  18,071.58

注：截至 2022 年 9 月 30 日报表（数据）未经审计，截至 2021 年 12 月 31 日报表（数据）

已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

经核查，母公司不属于“失信被执行人”。

三、本次担保协议的主要内容

1、担保人：浙江富春江水电设备有限公司

2、被担保人：浙富控股集团股份有限公司

3、债权人：华夏银行股份有限公司杭州凤起支行

- 3 -

4、担保金额：